
Pohádka
Pro pedagogy

Určeno pro 2. ročník

Cíl:
Žák napíše pohádku, ve které použije názvy zdravých potravin (dlouhodobější cíl: žák jí/začne 
jíst zdravě).

Pomůcky:
• pět křížovek do každé dvojice,
• pro každou dvojici jeden pracovní list, na který děti napíší pohádku.

Motivace (5 minut)
Učitel: Máte rádi pohádky? Vymýšleli jste už někdy nějakou sami?
Diskuse.

Hlavní část (30 minut)
Každá dvojice dostane pět křížovek, které vyplní (každá křížovka obsahuje jen zdravé potravi-
ny). Z pěti slov (z tajenek) vznikne název pohádky. Ve dvojicích děti vymyslí obsah pohádky 
Jak začal Kája jíst zdravě, přitom použijí minimálně pět slov ze svých křížovek, např. rajče,       
mrkev. Pohádku poté napíší.

Závěr (10 minut)
Prezentace pohádek a jejich hodnocení (musí být využito minimálně pět potravin z křížovek, 
děti kontrolují). Diskuse o tom, jak lze začít jíst zdravě.    

P1



Pohádka
Pro pedagogy

Řešení křížovek:

P2

J A B L K O

H R U Š K A

M L É K O

Z E L Í

Š V E S T K A

R A J Č E

V O D A

M E L O U N

M R K E V

K V Ě T Á K

J A H O D A

O K U R K A

J O G U R T

R Y B Í Z

S Ý R

T Ř E Š N Ě

F A Z O L E

M E D

R Y B A

S A L Á T

V E J C E

K V Ě T Á K

1)

2)

3)

4)

5)



Pohádka
Pro žáky

Ž1

1

2

3

Napiš do křížovky názvy potravin a nápojů.

1

2

3

4

5

1. 2. 3.

1. 2. 3.
4.

5.

1)

2)



Pohádka

Pro žáky

Ž2

1

2

3

4

1

2

3

4

1. 2. 3. 4.

1. 2. 3. 4.

3)

4)



Pohádka
Pro žáky

Ž3

1

2

3

4

5

6

1.
2.

3. 4. 5. 6.5)



Pohádka
Pro žáky

Ž4

Napiš pohádku:

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________


